2. Verū affirmatiuam sententiam docet P̄f. positus in 3. part. vbi infra, Sanchez tom. 1. lib. 2. disp. 2. 4. num. 5. & post illud Basilus Pontius de marim, lib. 9. cap. 9. num. 7. vbi sic ait. Obligandum est eius temporis spatio posse, vt coniuges, etiam non habeant animū ingrediendi Religionem, ea enim tempore non teneri alteri readere debet, sed licet negat. Ita ille, & hanc sententiam probabilem esse fateatur Coninch ubi supra.

3. Sed hinc obiter oritur difficultas, an in sopraddicto casu, quando quis ante matrimonij consummationem vult Religionem ingredi, profissū possit emitti ante annum probatiōis exactū, v.g. intra dictum bimestre? Affirmatiuè responderet Naunus c. 16. n. 27. ex dīp. 6. 7. vbi obligatur coniux inter dictum tempus ad Religionem transit, vel ad coniugium redire; pertransire autem ad Religionem inelliagi videtur proficer, qui in c. 14. ed. in titulo, apponitur, transitu ad Religionem dissoluere matrimonium, & tamen non dissoluitur ingressus, sed professus, ergo, &c. & hanc sententiam probabilem esse, etiam ubi Concilium Tridentinum est receptum, teneri Ioannes P̄f. positus in 3. part. D. Thoma q. 5. de indissolubilitate matrimonij, dub. 6. n. 47. Sed ipse cum communī Doctorum sententia contrarium docet, nempe coniugem bimestri completo non teneri proficer, sed satisfacere ingrediendi Religionem, & tempore solito proficendo; vide Sanchez, Balliū, Coninch & Hurtado locu citati.

Sequitur sub hoc eodemque numero Ref. 42. tamen quæstio, idelicet, an coniux, qui non intendit Religionem ingredi, teneatur iure bimestre reddere debitum alteri petenti?

Et notatur, quod si sponsa duodenim intra bimestrem transcat ad Religionem, teneatur sponsus spicere regum ad annum sextum decimum sponsi, donec profici-

sur; & si intrat in Religionem S. Francisci de Paula usque ad annum decimum octauum. Ex part. 10. tr. 14. & Misc. 4. Ref. 24. alias 22.

Sep. hoc in
annotatione
praeferita.

s. i. Afirmatiam sententiam docet Bordonus in *Miscellaneis*, decisio 244. Quia per Matrimonium ratum statim transfert dominium corporis in alterum Coniugem, maxime posita voluntate non ingrediendi Religionem. Tum quia priuilegium per non vnum perditur, Gloss. cum Doctor, in cap. *Cum venissent. de Constitutis*. Tum quia cessante causacessit effusus ex vulgaris iuribus; causa illius bimestris est, ut Coniux delibetur, an velit ingredi Religionem, sed non vult ingredi: ergo illud bimestre cessit. Tum quia ad perendum illud priuilegium bimestrus sufficit, semel delibera se non ingredi, ne sit nimis molestus parti; sicut enim possibile est, quod animum non ingrediendi potest mutare in melius, ita etiam esse potest, quod de meliori in minus mutet, redendo iterum ad primum propositum, id est ne sit Coniugi alteri osiosus, & videatur abuti priuilegio, prudentius est asservare, priuilegium illud euangelizare per primum propositum non ingrediendi Religionem.